
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1362 / 2014 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA: - "CARBURANTI RETE - 

BUONI ACQUISTO 5 - LOTTO 2"  -  AREA 2 - C.I.G. Z7C112126E 
 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamata la determinazione n. 117/2013 con cui si stabiliva di aderire alla Convenzione 

Consip denominata “Carburanti Rete – Fuel Card 5” lotto 2 (CIG 4171980ACC) per 

l’approvvigionamento di carburante per autotrazione tramite la rete di impianti di distribuzione 

affiliati alla compagnia TotalErg S.p.A. con utilizzo di tessere magnetiche; 

Considerato che il punto vendita FOUR SERVICE Snc di Lucietto G. & C. con sede Cassola 

(VI), affiliato alla compagnia TotalErg, ha comunicato il passaggio ad altra compagnia; 

Rilevato che altri punti vendita affiliati alla compagnia TotalErg  non sono comodamente 

raggiungibili e pertanto è stato necessario aderire ad una Convenzione con un altro gestore; 

Richiamata la determinazione n. 1.288 del 2/10/2014 di adesione alla Convenzione Consip 

“Carburanti Rete – Buoni Acquisto 5” lotto 2, stipulata tra Consip Spa, per conto del MEF ed ENI 

Spa, con sede legale in Roma, p.le E. Mattei 1, per la fornitura di carburante per autotrazione 

mediante l’acquisizione di buoni carburante per il rifornimento dei mezzi in dotazione all’Ente; 

Dato atto che con la stessa determinazione è stata demandata a ciascun dirigente l’assunzione 

della spesa per il carburante per autotrazione in base alle necessità dell’Area di competenza; 

Rilevato che, nelle more di stipula dei contratti (ordinativi) con Eni Spa per la fornitura dei 

buoni carburante, l’Ente continuerà ad approvvigionarsi attraverso la rete di distribuzione Totalerg, 

senza pertanto recedere dalla Convenzione “Carburanti Rete – Fuel Card 5” in essere, al fine di 

garantire la continuità dei servizi;  

Considerato che la convenzione con il nuovo fornitore ENI S.p.A. ha una durata di 24 mesi a 

decorrere dall’11.12.2012, ed è prorogabile per ulteriori sei mesi; 

Quantificata approssimativamente la spesa per la fornitura del carburante necessario ai mezzi 

in dotazione all’Area II^, per il 2014, in € 1.300,00; 

Dato atto che l’affidamento in parola è sottoposto agli obblighi di pubblicità e tracciabilità; 

Dato atto che il codice identificativo gara collegato alla fornitura di carburante con il nuovo 

fornitore ENI S.p.A.  per l’Area 2^ è: C.I.G.  Z7C112126E; 

Ritenuto di ridurre l’impegno di spesa n. 51 assunto con determinazione dirigenziale n. 291 

dell’1/03/2013 (e imputato al bilancio c.e. capitolo 300110, Missione 12, Programma 3, Titolo 1, 

Macroaggregato 103), per l’importo di € 1.500,00 dando atto che lo stesso passa da € 5.000,00 ad € 

3.500,00; 

 



Ritenuto di ridurre l’impegno di spesa n. 53 assunto con determinazione dirigenziale n. 291 

dell’1/03/2013 (e imputato al bilancio c.e. capitolo 136300, Missione 5, Programma 2, Titolo 1, 

Macroaggregato 103), per l’importo di € 200,00 dando atto che lo stesso passa da € 800,00 ad € 

600,00; 

Ritenuto di assumere gli impegni di spesa a favore di ENI S.p.A per la fornitura del carburante 

per l’Area II^  per il 2014 come segue: 

--€ 1.000,00 per il servizio servizi sociali con imputazione al bilancio c.e. capitolo  300110, 

Missione 12, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 103 ; 

--€ 200,00 per il servizio Operaestate con imputazione al bilancio c.e. capitolo 136300 Missione 

5, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 103 ; 

--€ 100,00 per il Servizio Demografici con imputazione al bilancio c.e.  capitolo 100022 

Missione 12, Programma 9, Titolo 1, Macroaggregato 103; 

 Ritenuto di assumere gli impegni di spesa a favore di ENI S.p.A per la fornitura del carburante 

per l’Area II^  anche per il  2015 come segue:  

--€ 5.000,00 per il servizio servizi sociali con imputazione al bilancio pluriennale 2015 capitolo  

300110, Missione 12, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 103 ; 

--€ 300,00 per il Servizio Demografici con imputazione al bilancio pluriennale 2015 capitolo 

100022 Missione 12, Programma 9, Titolo 1, Macroaggregato 103; 

Ritenuto di demandare eventuali riduzioni o integrazioni degli impegni di spesa a successivi 

provvedimenti; 

Dato atto che la spesa assunta al bilancio 2014 e al bilancio pluriennale 2015 verrà pagata 

presumibilmente rispettivamente nel 2014 e nel 2015; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 9/09/2014 avente ad oggetto: 

“Patto di stabilità interno 2014. Monitoraggio primo semestre  e approvazione indirizzi operativi”; 

Dato atto che il presente provvedimento non incide negativamente sul Patto di stabilità 

interno 2014 in quanto l’ammontare delle riduzioni degli impegni è superiore all’ammontare dei 

nuovi impegni assunti; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.  334  in data 17/12/2013; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14/07/03; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013; 

Richiamata la delibera di C.C. n. 101 del 23/12/2013 di approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio 

pluriennale 2014-2016, del programma triennale dei lavori pubblici 2014-2016 e del piano delle 

alienazioni e valorizzazioni immobiliari; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa, 



1. di ridurre l’impegno di spesa n. 51 assunto con determinazione dirigenziale n. 291 
dell’1/03/2013 (e imputato al bilancio c.e. capitolo 300110, Missione 12, Programma 3, 

Titolo 1, Macroaggregato 103), per l’importo di € 1.500,00 dando atto che lo stesso 

passa da € 5.000,00 ad € 3.500,00; 

2. di ridurre l’impegno di spesa n. 53 assunto con determinazione dirigenziale n. 291 
dell’1/03/2013 (e imputato al bilancio c.e. capitolo 136300, Missione 5, Programma 2, 

Titolo 1, Macroaggregato 103), per l’importo di € 200,00 dando atto che lo stesso passa 

da € 800,00 ad € 600,00; 

3. di assumere gli impegni di spesa a favore di ENI S.p.A per la fornitura del carburante 
per l’Area II^ come segue: 

--€ 1.000,00 per il servizio servizi sociali con imputazione al bilancio c.e. capitolo  

300110, Missione 12, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 103 ; 

--€ 200,00 per il servizio Operaestate con imputazione al bilancio c.e. capitolo 136300 

Missione 5, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 103 ; 

--€ 100,00 per il Servizio Demografici con imputazione al bilancio c.e.  capitolo 100022 

Missione 12, Programma 9, Titolo 1, Macroaggregato 103; 

4. di assumere gli impegni di spesa a favore di ENI S.p.A per la fornitura del carburante 
per l’Area II^  anche per il  2015 come segue:  

--€ 5.000,00 per il servizio servizi sociali con imputazione al bilancio pluriennale 2015 

capitolo  300110, Missione 12, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 103 ; 

--€ 300,00 per il Servizio Demografici con imputazione al bilancio pluriennale 2015 

capitolo 100022 Missione 12, Programma 9, Titolo 1, Macroaggregato 103; 

5. di demandare eventuali riduzioni o integrazioni degli impegni di spesa a successivi 
provvedimenti; 

6. di dare atto che la spesa assunta al bilancio 2014 e al bilancio pluriennale 2015 verrà 
pagata presumibilmente rispettivamente nel 2014 e nel 2015; 

7. di dare atto che l’affidamento in parola è sottoposto agli obblighi di pubblicità e 
tracciabilità; 

8. di dare  atto che il codice identificativo gara collegato alla fornitura di carburante con il 
nuovo fornitore ENI S.p.A.  per l’Area 2^ è: C.I.G.  Z7C112126E; 

9. di dare atto che il presente provvedimento non incide negativamente sul Patto di 
stabilità interno 2014, in quanto l’ammontare delle riduzioni degli impegni è superiore 

all’ammontare dei nuovi impegni assunti; 

10. di provvedere alla liquidazione e pagamento della prestazione/fornitura, su 
presentazione di regolari fatture, liquidate dal Dirigente competente, previa verifica ed 

attestazione da parte del responsabile del procedimento competente della regolarità 

delle stesse, entro il limite di spesa indicato dal presente atto. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 



Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  … 
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 273/2015 
U 274/2015 
U 4219/0 
U 4220/0 
U 4221/0 
U 51/0 RID 
U 53/0 RID 

 
  
 
. 
 
. 
 


